
João Pessoa - Sexta-feira, 10 de Setembro de 2021Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA 
AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, com abertura prevista às 14h00min (horário local) 
do dia 16 de Setembro de 2021, fi ca adiada para o dia 22 de Setembro de 2021 às 14h00min (horário 
local). A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 
de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). Maiores informações poderão ser obtidas 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 08 de Setembro de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO 
DE ABERTURA DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Presidente da CPL, comunica aos participantes da CONCORRÊN-
CIA N° 00001/2021 – PMBEX, que após análise detalhada na documentação, respaldada no Relatório 
Técnico do Setor de Engenharia, na legislação vigente e Edital em epígrafe, considera HABILITADA 
as empresas: ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 22.455.563/0001-07; A3T CONST. E IN-
CORP. LTDA, CNPJ: 09.047.935/0001-06; FC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 
30.566.55/0001-66; KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 11.306.141/0001-53; 
e PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 13.777.403/0001-93 e INABILITADA as em-
presas: AS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 33.506.391/001-70, por não atender ao subitem 10.2.6.C do 
edital; CLN LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 18.715.796/0001-24, por não atender aos subitens 
10.2.6.A, 10.2.6.B, 10.2.6.C, 10.2.3D do edital; e GMF CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA, CNPJ: 15.364.149/0001-27, por não atender aos subitens 10.2.6.A, 10.2.6.B, 10.2.6.C, 10.2.7A, 
10.2.7B.1, 10.2.7J e 10.2.10. A Comissão comunica que fi ca aberto o prazo recursal a partir da data desta 
publicação. Em caso de não haver apresentação de recurso no prazo regular, fi cam as empresas habilitadas 
convocadas para a abertura de Propostas para o dia 20/09/2021, às 11:00 horas. Mais informações poderão 
ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/
licitacoespmby/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de  Setembro de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00032/2021 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2021 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial torna público 
para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de REGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z  DA LINHA FARMA, VISANDO 
ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, 
com abertura prevista para o último dia 02 de Setembro de 2021 às 11h00min (horário local, foi decla-
rada DESERTA em razão do não comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fi ca estabelecida 
a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 11h00min (horário de Brasília/DF) do dia 23 de 
Setembro de 2021. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). Maiores informações poderão 
ser obtidas por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 09 de Setembro de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
00040/2021 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.
C ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.581/0001-60
CONTRATADA: SOS GÁS LTDA - CNPJ: 09.266.128/0001-76
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 – PMBEX, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00010/2021 – PMBEX 

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para conclusão da ampliação 
da Unidade Mista de Saúde Vanildo Maroja. LICITANTES HABILITADOS: CATAO BONGIOVI CO-
MERCIO E SERVICOS EIRELI; D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI. LICITANTES 
INABILITADOS: QUALITY CONSTRUCOES LTDA; TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a 
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 20/09/2021, às 10:00 
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Avenida Olívio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 99145–6044. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. 

Araçagi - PB, 09 de Setembro de 2021
GÉSSICA BATISTA DA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para conclusão da construção 
da UBS Maria Preta, localizada no assentamento Violeta, Zona Rural deste município. LICITANTES 
HABILITADOS: CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI; D2R3 SERVICOS DE 
CONSTRUCAO CIVIL EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não ha-
vendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 20/09/2021, às 11:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Olívio Maroja, 278 - Bela Vista 
- Araçagi - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 99145–6044. E-mail: 
licitacaoaracagipma@gmail.com. 

Araçagi - PB, 09 de Setembro de 2021
GÉSSICA BATISTA DA SILVA

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2021
TOMADA DE PREÇO N°: 001/2021 

O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições da Lei 
Federal de nº. 8.666/93 por intermédio do PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna 
público a quem interessa o Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação das empresas 
participantes no Processo Administrativo de Nº 030/2021 e Tomada de Preço de nº 001/2021, que tem 
como objeto a Contratação de Empresa Especializada na Construção de Quadra Poliesportiva Descoberta, 
no Sítio Bomfi m da Batalha Zona Rural, do Município de Salgadinho-PB, de acordo com o seguinte 
julgamento que segue:   

NOME CNPJ SITUAÇÃO

E&M ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E CONSTRUCOES LTDA - ME 40.714.462/0001-95 HABILITADA

D I T CONSTRUCOES, IMOBILIARIA E SERVICOS EIRELI 18.547.219/0001-70 HABILITADA

HAYA CONSTRUTORA EIRELI - ME 37.628.430/0001-62 INABILITADA

Outrossim, informamos ainda, que a Comissão de Licitação, não havendo apresentação de recurso, 
ocorrerá sessão pública no dia 17 de setembro de 2021, às 10h00min (horário local), onde será aberto e 
julgado o envelope de proposta de preço.
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal de Salgadi-
nho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, 
Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://salgadinho.pb.gov.br, ou pelo 
Tel. (83) 3424-1014.  

Salgadinho-PB, 09 de setembro de 2021.
LUCIANO DE SOUZA GOMES 

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Salgadinho

LICITAÇÃO

rídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00019/2021, que objetiva: Aquisição e troca de Óleo, Filtro e 
lubricastes para toda a frota de veículos do município, atendendo a solicitação de Secretaria de Transporte 
as aquisições serão feitas de acordo com as necessidades, para o abastecimento das frotas de veículos do 
município, distância máxima em 2km de sede do município, referente aos pregões eletrônicos desertos de 
Nº 00012/2021, Licitação Deserta e Nº 00008/2021, Licitação Deserta. Conforme o Termo de Referência; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Nova Floresta - PB, 09 de Setembro de 2021
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito Municipal


